
                            令和６年１０月４日 

保護者の皆様 

小平市立小平第二中学校 

校  長     吉  田   功 

 

令和６年度合唱コンクールのご案内 

 

新秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃から本校への教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の合唱コンクールを下記のとおり実施いたします。ご多用のこととは存じ

ますが、ご来場の上、生徒の活躍をご覧いただけましたら幸いです。皆様のお越しをお待

ち申し上げます。 

 

                  記 

 

１ 日時  令和６年１０月２２日(火) 

 

２ 会場  ルネこだいら大ホール 

 

３ 入場  午前の部  ９：４０～（午前の部終了後、全ての観覧者は退場します。） 

午後の部 １２：５０～ 

＊座席の都合上、各ご家庭2名までとさせていただきます。 

＊発表学年を優先いたします。お子様の学年（学級）の発表が終了後、次学年

の保護者のため速やかにご移動をお願いいたします。 

     ＊PTA本部役員および受付担当の優先席を設けさせていただいています。 

 

４ 時程  １０：００～１０：１５ 開会式 

１０：１５～ 1年生の部 

１１：３０～ 2年生の部 

１２：３０～１３：１０ 昼食・休憩 

１３：１５～ G組発表 

１３：２５～ 3年生の部 

１４：２５～ 全校合唱 

１４：４５～ 閉会式 



５ その他 

・プログラムおよびご来場の際のお願いは、後日生徒を通じて配付いたします。時間につ

いては目安です。基本的には予定時間よりはやく演奏が開始されることがないようにし

ますが、大幅に変更される場合はスクールメールにて通知いたします。 

 

・生徒の当日の持ち物は、お弁当、水筒（ペットボトルは不可。自動販売機は使用できま

せん。）、プログラム、敷物、筆記用具、電車賃です。各ご家庭でお弁当の準備をお願

いいたします。 

※小平～小川間の往復は、現金３２０円、ＩＣカード３１４円になります。 

ＩＣカード利用の場合、事前にチャージをお願いいたします。 

 

・曲の途中ならびにクラスの発表中（課題曲とクラス曲の間も）には入場できません。 

途中入場できるのは、ステージ上でのクラスの入れ替わり時のみです。 

 

・観覧は保護者と関係者のみ対象です。未成年の卒業生は保護者同伴でお願いします。 

 

・保護者席は2階となります。指定された場所以外へのご入場はご遠慮ください。 

 

・合唱コンクールの録画、写真撮影は許可しますが、SNS等に掲載することは禁止としま

す。写真撮影時のシャッター音などで演奏の妨げにならないようにご配慮をお願いしま

す。三脚のご使用はお控え願います。 

 

・お車でのご来場はご遠慮ください。無料でご利用いただける自転車駐輪場があります。 

 

・ネームプレートを必ずご持参ください。 

 

・お弁当などの忘れ物を渡す場合は、直接生徒に渡さず受付に届けてください。 

 

・館内で食事はできません。生徒は予め決められた場所で昼食をとります。 

 

 

 

【問い合わせ】 

小平市立小平第二中学校 

副校長  相 澤  史 彦 

  電話  042-341-0244 


